
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 17. sch ůze 
konané dne 13.04.2015. 
Usnesení č.  16/454/2015 – 16/515/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, p. Král, 
Bc. Zima, p. Najbrt 

Částečně omluven: JUDr. Molnár (příchod v 14:25 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Brožková, ved. ODVZ 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 16/454/2015 – 16/515/2015 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt v domě s pečovatelskou službou. 
2) Návrh na jmenování vedoucí, schválení platového výměru vedoucí a stanovení počtu 

pracovníků organizační složky města Kolína Městské jesle. 
3) Návrh Pravidel a podmínek pro podávání žádostí o programovou dotaci v sociální 

oblasti města Kolína pro rok 2015. 
4) Návrh na schválení výjimky v počtu oslovených uchazečů v rámci zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu, schválení uchazečů k oslovení a schválení zadávací 
dokumentace VZMR s názvem „Výběr dodavatele Sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi a návazných fakultativních činností k individuálnímu projektu Rozvoj 
služeb a podpora sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“.  

5) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 15/445/2015 o schválení podání 
žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence na Kolínské sportovní 
dny ZŠ 2015. 

6) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 15/444/2015 o schválení podání 
žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro Městskou hudbu Františka 
Kmocha na rok 2015. 

7) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Přestavba MERKUR 
ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 

8) na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna oken – internát 
ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín 4“. 

9) na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce hřiště 
ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 

10) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna oken 
MŠ Bachmačská 710, Kolín 2“. 

11) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce kuchyně MŠ Bezručova 801, Kolín 2“. 



 2 

12) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna zářivek ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 

13) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna zářivek ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“. 

14) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise tělovýchovy a sportu Rady města 
Kolína z jednání konaného 01.04.2015. 

15) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro TAEHAN – klub 
korejských bojových umění, o.s. na CZECH OPEN 2015. 

16) Návrh na udělení souhlasu zřizovatele se změnou ve školském rejstříku – nové místo 
poskytování vzdělávání nebo školských služeb ZUŠ Fr. Kmocha Kolín, školy 
zřizované městem Kolín. 

17) Návrh na schválení účetní závěrky školských a neškolských příspěvkových organizací 
k 31.12.2014. 

18) Návrh obecně závazné vyhlášky č. 4/2015, o školských obvodech základních škol 
ve městě Kolín. 

19) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2015 z Humanitárního fondu (sociální oblast) na akci „Komunitní plánování 
sociálních služeb v Kolíně“. 

20) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 
2015 ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
na akci „Kolínské sportovní dny ZŠ 2015“. 

21) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na akci „Repasování oken ve 2. 
NP budovy purkrabství v areálu zámku“. 

22) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2015 ze Středočeského Fondu cestovního ruchu na akci „Doprovodná 
cyklistická infrastruktura u objektu vodárenské věže“. 

23) Návrh na schválení pořízení elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
a udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích rozpočtu města ze dne 04.02.2014. 

24) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu a pověření starosty města k jejímu 
podpisu. 

25) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 12/362/2015. 
26) Návrh na schválení výpovědi z prostoru sloužícího k podnikání a pověření starosty 

města k jejímu podpisu. 
27) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
28) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s možností 

prodloužení. 
29) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
30) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
31) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
32) Návrh na schválení změny řádu veřejného pohřebiště na území města Kolín. 
33) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 14/415/2015. 
34) Návrh na poskytnutí finanční náhrady určené k uhrazení daně z nabytí nemovitosti. 
35) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Výměna oken na západní fasádě objektu Městského divadla Kolín“. 
36) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce jednotné kanalizační stoky Gid, ul. Jateční, Kolín“. 
37) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovými domy vlastníkům bytových 

jednotek v katastrálním území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílům bytových 
jednotek na společných částech příslušných bytových domů. 

38) Návrh na prodej stavebního pozemku parc. č. st. 4032 v kat. území a obci Kolín pod 
bytovým domem č. p. 707 vlastníkům jednotlivých podílů na tomto objektu podle 
velikosti těchto podílů. 

39) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 
trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 



 3 

40) Návrh na bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2947 a části pozemku parc. 
č. 2974/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví Středočeského kraje, hospodaření 
se svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
do vlastnictví města Kolína. 

41) Návrh na bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3037/48 a části pozemku parc. 
č. 3037/55 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR 
do vlastnictví města Kolína. 

42) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2636/5, 
2636/13 a 2636/30 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v 
rámci stavby „Kolín, Ant. Dvořáka – kNN pro p. č. 7832“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

43) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 866/25 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
V Jezírkách – příp. NN pro čp. 1152“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

44) Návrh na schválení Studie proveditelnosti projektu Konsolidace IT a nové služby 
TC Kolín. 

45) Návrh na odstranění staveniště na Karlově náměstí v termínu 10.06.2015–
15.06.2015. 

 

Smlouvy 
1) Smlouva o dílo (ev. č. 219/2015) „Výměna zářivek ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“ mezi 

městem Kolín a p. Františkem Barešem, Tunochody 30, 584 01 Číhošť, IČ 76082890. 
2) Smlouva o dílo (ev. č. 216/2015) „Výměna zářivek ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“ mezi 

městem Kolín a p. Danielem Vaňkátem, DiS., Roháčova 222, Kolín, IČ 88228371.  
3) Smlouva o dílo (ev. č. 174/2015) „Rekonstrukce komunikací, ZŠ Bezručova 980, 

Kolín II“ mezi městem Kolín a spol. AVE Kolín, s. r. o., Třídvorská 1501, Kolín, 
IČ 25148117. 

4) Dohoda (ev. č. 225/2015) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v přízemí domu č. p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, mezi městem 
Kolín a paní Janou Hlaváčovou, Antonína Kaliny 1355, Kolín V. 

5) Dodatek č. 3 (ev. č. 220/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 01.01.1992 v přízemí domu č. p. 1000, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, mezi městem Kolín a Ing. Stanislavem Moravcem, Antonína Kaliny 1000, 
Kolín V. 

6) Smlouva (ev. č. 195/2015) o právu k provedení stavby  „Zateplení objektu 
Polepská 550, Kolín IV, kat. území Kolín, st. parc. č. 3242“ mezi městem Kolín a spol. 
Palmer Capital Central European Properties, a. s., Politických vězňů 912/10, 
110 00 Praha. 

7) Smlouva o dílo (ev. č. 188/2015) na provedení pěstebních a těžebních prací 
dle rozpisu odborného lesního hospodáře mezi městem Kolín a spol. Deblice – lesy 
s. r. o., Deblice 174, 289 01 Dymokury. 

 

Žádosti 
1) Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
2) Žádost o splátkový kalendář (ul. Karlova). 
3) Žádost o splátkový kalendář (ul. Zengrova). 
4) Žádost o výkup pozemku parc. č. 2910/6 v kat. území Kolín pod místní komunikací 

v ul. Plynárenská do vlastnictví města Kolína. 
5) Žádost o směnu pozemku parc. č. 148/53 v kat. území Sendražice u Kolína 

ve vlastnictví města Kolína za pozemek parc. č. 1031/4 v kat. území Sendražice 
u Kolína. 

6) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 403 v Kolíně III, ul. Čechovy sady; 
zateplení bude přesahovat nad městské pozemky parc. č. 3430,3401 a 3398/5 
v kat. území a obci Kolín. 



 4 

7) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 407 v Kolíně III, ul. Nerudova; zateplení 
bude přesahovat nad městský pozemek parc. č. 3395 v kat. území a obci Kolín. 

8) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1730/12 o výměře 340 m2 v kat. území Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti Colognia press, a. s.  

9) Žádost o povolení umístit artefakt (betonový kříž) na pozemku ve vlastnictví města 
Kolína parc. č. 2515/22 v kat. území a obci Kolín. 

10) Žádost o poskytnutí dat v oblasti dopravního značení. 
 

Záměry 
1) Záměr prodeje pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2, jehož součástí je rodinný 

dům včetně příslušenství č. p. 113 v Žiželicích nad Cidlinou. 
2) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 42,3 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 31.03.2015. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 01.04.2015. 
3) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

01.04.2015. 
4) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 18.03.2015. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – O záměru podání podstatné změny v rámci projektu „Rozvoj sociálně-právní 

ochrany na Kolínsku“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00003 za účelem prodloužení části 
projektu. 

2) IZ – Výše školného pro rok 2015/2016 v MŠ. 
3) IZ – 50. výročí partnerství měst Kolín a Kamenz. 
4) IZ – O bytových jednotkách přednostně určených pro zaměstnance TPCA. 
5) IZ – O plánovaném konání akce Ukliďme Česko. 
6) IZ – Oznámení o příjmech, darech a závazcích – zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů. 
 

Různé  
1) Rekonstrukce prostoru v Husově ulici vedle budovy knihovny. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou Mgr. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 15. schůze RM: p. Slavík, Bc. Zima 
Ověřovatelé zápisu z 16. schůze RM: p. Král, p. Najbrt 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Dodatek č. 8 (ev. č. 201/2015) ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní 
linkové osobní dopravě na roky 2009–2019 mezi městem Kolín a Okresní 
autobusovou dopravou Kolín s. r. o., Polepská 867, Kolín. 

 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 16/454/2015 byl schválen program ze dne 09.04.201 5 včetně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod a stažení žádosti pod bodem č. 10. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 20.04.2015 
_________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
 



 5 

1. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt v dom ě s pečovatelskou službou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Pro obsazení uvolněného bytu v DPS je OSVZ 

a komisí zdravotní a sociální doporučena níže jmenovaná.) 
 
USNESENÍ č. 16/455/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 rok ů 
s možností prodloužení na byt v dom ě s pečovatelskou 
službou:                                  
- byt č. 14 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 

s M. K. 
 
termín plnění: na základě podpisu smlouvy      
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

2. Návrh na jmenování vedoucí, schválení platového vým ěru vedoucí a stanovení 
počtu pracovník ů organiza ční složky m ěsta Kolína M ěstské jesle. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Předložený materiál vychází z usnesení 
Zastupitelstva města č. 81/2015 ze dne 30.03.2015, kterým byla schválena 
zřizovací listina organizační složky města Kolína Městské jesle. Na funkci 
vedoucí organizační složky je navržena současná vedoucí paní Ptáčková. 
Stanovený výměr vychází z platné legislativy. V současné době mají jesle 
celkem 8 zaměstnanců na pracovní smlouvu a jednu výpomoc v přímé péči 
zajištěnou prostřednictvím dohody o provedení práce. OSVZ předkládá návrh 
na převedení dohody o provedení práce na pracovní smlouvu. Posílení 
personálního zajištění umožní jeslím rozšířit jejich pracovní dobu, tedy 
dostupnost služby pro občany.  Předpokládané personální navýšení nebude 
znamenat potřebu navýšení objemu mzdových prostředků na rok 2015.) 

 
USNESENÍ č. 16/456/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písmena b) a j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
a podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
 
I. j m e n u j e 
 
paní Lenku Ptá čkovou vedoucí organiza ční složky m ěsta 
Kolína M ěstské jesle ke dni 01.05.2015 
 
II. s c h v a l u j e 
 
platový vým ěr vedoucí organiza ční složky m ěsta Kolína 
Městské jesle, a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení 
 
 
 



 6 

III. s t a n o v í 
 
s účinností od 01.05.2015 celkový po čet zaměstnanc ů 
organiza ční složky m ěsta Kolína M ěstské jesle 
na 9 zaměstnanc ů 
 
termín plnění: 01.05.2015 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh Pravidel a podmínek pro podávání žádostí o  programovou dotaci v sociální 

oblasti m ěsta Kolína pro rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Na základě doporučení komise zdravotní 

a sociální předkládá OSVZ Pravidla a podmínky pro podávání žádostí 
o programovou dotaci v sociální oblasti města Kolína pro rok 2015. Pravidla 
jsou určena pro rozdělování prostředků uvedených na OŘR 5190 – Příspěvky 
v kompetenci KZS.) 

 
USNESENÍ č. 16/457/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
 
I. s c h v a l u j e 
 
Pravidla a podmínky pro podávání žádostí o programo vou 
dotaci v sociální oblasti m ěsta Kolína pro rok 2015,  která 
jsou nedílnou součástí předkládaného návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
OSVZ zveřejnění Pravidel na úřední desce města Kolína 
ode dne 14.04.2015, a to do 31.10.2015 
 
termín plnění: 14.04.2015 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení výjimky v po čtu oslovených uchaze čů v rámci zadání ve řejné 

zakázky malého rozsahu, schválení uchaze čů k oslovení a schválení zadávací 
dokumentace VZMR s názvem „Výb ěr dodavatele Sociáln ě aktiviza čních služeb 
pro rodiny s d ětmi a návazných fakultativních činností k individuálnímu projektu 
Rozvoj služeb a podpora sociální integrace obyvatel  sociáln ě vylou čených lokalit 
v Kolín ě“.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Výběrové řízení s názvem „Výběr dodavatele 

Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a návazných fakultativních 
činností k individuálnímu projektu Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“ bude zahájeno za účelem 
dočerpání prostředků z přidělené dotace a zároveň prodloužení poskytování 



 7 

Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v Centru sociálních služeb 
Zengrovka. Služba bude poskytována na základě finanční podpory z projektu 
o dva měsíce déle, než bylo zamýšleno. Jedná se tedy i o celkový posun 
v ukončení poskytování služeb projektu z 31.05.2015 na 31.07.2015. Celý 
projekt pak bude ukončen k 31.08.2015 na místo plánovaného termínu 
30.06.2015. Důvodem žádosti o výjimku na oslovení dvou uchazečů 
je skutečnost, že v regionu se dle registru poskytovatelů sociálních služeb 
nenachází poskytovatelé, kteří by byli s ohledem na termín plnění a znalost 
cílové skupiny projektu schopni kvalitně splnit tuto zakázku. Výběrové řízení 
bude zveřejněno na úřední desce zadavatele a na elektronickém profilu 
zadavatele. Otevřené řízení bude tedy dostatečně transparentní a případní 
další uchazeči budou mít možnost podat nabídky. Předmětem veřejné 
zakázky je poskytování sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi a návazné poskytování fakultativních činností, které jsou obsahem 
individuálního projektu města „Rozvoj služeb a podpora sociální integrace 
obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně“ realizovaného v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v oblasti podpory 3.2. 
Služba bude poskytována ve městě Kolín.) 

 
USNESENÍ č. 16/458/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
I. s c h v a l u j e 
 
návrh na výjimku ze Sm ěrnice č. 1/2005 ze dne 06.06.2005 
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta, v platném zn ění na ve řejnou zakázku 
malého rozsahu „Výb ěr dodavatele Sociáln ě aktiviza čních 
služeb pro rodiny s d ětmi a návazných fakultativních 
činností k individuálnímu projektu Rozvoj služeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociáln ě 
vylou čených lokalit v Kolín ě“, s tím že budou osloveni 
následují uchaze či:  
 

- Oblastní charita Kutná Hora, IČ 49543547     
Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora 

- Prostor plus o.p.s., IČ 26594633  
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín II 

 
II. p o v ě ř u j e 
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výzvy a zadávací dokumentace k této ve řejné zakázce,  
která je nedílnou přílohou tohoto návrhu 
 
III. u k l á d á  
 
OSVZ zahájit výběrové řízení na dodavatele pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu Výběr dodavatele Sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a návazných 
fakultativních činností k individuálnímu projektu Rozvoj služeb 
a podpora sociální integrace obyvatel sociálně vyloučených 
lokalit v Kolíně“  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 8 

__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 15/445/2015 o schválení podání 
žádosti o dotaci z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského Fondu 
vzdělávání, sportu, volného času a primární prevence na Kolínské sportovní 
dny ZŠ 2015. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V rámci Fondu vzdělávání, sportu, volného času 
a primární prevence není město Kolín v tomto roce oprávněným žadatelem 
o dotaci, jelikož obce byly z tohoto fondu pro rok 2015 vyřazeny. Aby byla 
zachována možnost získání příspěvku na Kolínské sportovní dny ZŠ 2015 
a z důvodu připravenosti této akce, bude tato žádost podána v rámci 
Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
v oblasti podpory Sportovní aktivity. Podání žádosti zajistí Odbor dotací 
a veřejných zakázek.) 

 
USNESENÍ č. 16/459/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. r u š í   
 
usnesení Rady m ěsta Kolína č. 15/445/2015 na podání 
žádosti o poskytnutí dotace z rozpo čtu St ředočeského 
kraje ze St ředočeského Fondu vzd ělávání, sportu, 
volného času a primární prevence na Kolínské sportovní 
dny ZŠ 2015 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu spolupracovat s Odborem 
dotací a veřejných zakázek při podání žádosti o dotaci 
na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 15/444/2015 o schválení podání 

žádosti o dotaci z rozpo čtu St ředočeského kraje pro M ěstskou hudbu Františka 
Kmocha na rok 2015. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V každém jednotlivém fondu z Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2015 lze 
pod jedním IČ podat vždy pouze jednu žádost o dotační podporu. Vzhledem 
k tomu, že Městská hudba Františka Kmocha získala podporu na svou 
koncertní činnost z Fondu kultury a obnovy památek Středočeského kraje 
naposledy v roce 2011 /žádá opakovaně/ a maximální požadovaná výše 
dotace v této oblasti podpory dosahuje 120.000 Kč, jeví se pro město Kolín 
jako výhodnější podat žádost o dotaci na repasování oken v 2. NP v budově 
zámku do Fondu kultury a obnovy památek v oblasti Podpora a obnova 
kulturních památek, kde maximální požadovaná výše dotace činí 
500.000 Kč.) 

 
 



 9 

Diskuse: Mgr. Kašpar 
(Zástupci MhFK byli s daným postupem srozuměni. V důsledku zrušení usnesení 
bychom chtěli jejich finanční požadavek zohlednit v rámci připravovaného 
rozpočtového opatření.) 

 
USNESENÍ č. 16/460/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. r u š í   
 
usnesení Rady m ěsta Kolína č. 15/444/2015 na podání 
žádosti o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury 
a obnovy památek pro rok 2015 pro Městskou hudbu 
Františka Kmocha  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu informovat zástupce Městské 
hudby Františka Kmocha 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „P řestavba MERKUR 

ZŠ Ovčárecká 374, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(Poděkování řediteli a pracovníkům základní školy, kteří přišli s návrhem zapojit 
se do projektu zakoupení stavebnic Merkur, jehož cílem je zvýšit zručnost školáků 
a také rozvíjet jejich vztah k technice a technickým oborům. Na zakoupení vybavení 
získala základní škola grant od TPCA. Město se finančně spolupodílí se základní 
školou na stavebních úpravách prostor. Na projektu spolupracuje i střední 
průmyslová škola strojírenská.) 

 
USNESENÍ č. 16/461/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „P řestavba MERKUR ZŠ Ov čárecká 374, 
Kolín 5“ podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

1. David Sixta – stavební firma,  
Čapkova 429, 280 02 Kolín - Sendražice, IČ 66765722 

2. Daniel Vaňkát, DiS. – provád ění staveb,  
Roháčova 222, 280 02 Kolín 3, IČ 88228371 

3. PAMAK s. r. o.,  
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656  



 10

4. P. Procházka s. r. o.,  
Nebovidy 134, 280 02 Kolín, IČ 26184745 

5. DŘEVOKROV st. spole čnost spol. s r. o.,  
Jabloňová 756, 280 02 Kolín 5, IČ 43090001 

6. KOOS Kolín spol. s r.o.,  
281 27 Krakovany 85, IČ 49825941 

 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna oken – internát 
ZŠ Prokopa Velikého 633, Kolín 4“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/462/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e   
 

návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna oken – internát ZŠ Prokopa 
Velikého 633, Kolín 4“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. MILOVICE s. r.o.,  
Italská 558, 289 23 Milovice 
IČ 25680919 

2. Baroch – okna s. r.o.,  
Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7  
IČ 88228371 

3. Antonín Pokorný,  
Kolín 1 
IČ 14756391  

4. PKS okna, a. s.,  
Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou,  
IČ 65276507 

5. Window Holding a. s.,  
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň,  
IČ 28436024 

6. RI OKNA a. s.,  
Úkolky 1055, 696 81 Bzenec 
IČ 60724862 

 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce h řiště 
ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 



 11

Diskuse: Mgr. Kašpar 
(Zakázka je realizována z důvodu, že se jedná se o poslední školu, která 
nedisponuje vlastním hřištěm.) 

 
USNESENÍ č. 16/463/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce h řišt ě ZŠ Mnichovická 62, 
Kolín 5“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

1. Linhart spol. s r. o.,  
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
IČ 47052121 

2. BENIKSPORT s. r. o.,  
Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6,  
IČ 25148133 

3. TUBEKO SPORT spol. s r. o.,  
Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí,   
IČ 49825020  

4. PSK – ASM s. r. o.,  
Dlouhá 164, 760 01 Zlín,   
IČ 29228018 

5. J.I.H. – sportovní stavby s. r. o.,  
Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10,  
IČ 24289779 

6. MARO, s. r. o.,  
Luka pod Medníkem 17, 254 01 Jílové u Prahy,  
IČ 01436015 

     
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna oken 

MŠ Bachma čská 710, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/464/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna oken MŠ Bachma čská 710, 
Kolín 2“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 



 12

1. MILOVICE s. r. o.,  
Italská 558, 289 23 Milovice, IČ 25680919 

2. Baroch – okna s. r. o.,  
 Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 88228371 

3. Antonín Pokorný,  
Kolín 1, IČ 14756391  

4. PKS okna, a. s.,  
Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507 

5. Window Holding a. s.,  
Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 

6. RI OKNA a. s.,  
Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
11. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce kuchyn ě MŠ Bezručova 801, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/465/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce kuchyn ě MŠ Bezručova 801, 
Kolín 2“  v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 

1. Daniel Vaňkát,  
280 02 Kolín, IČ 88228371 
za cenu 1.878.787 Kč bez DPH 

2. Krajník – Gastro, s. r. o.,  
Plynárenská 671, 280 02 Kolín 4, IČ 24696277 
za cenu 2.010.889,91 Kč bez DPH 

3. PAMAK s. r. o.,  
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín 2, IČ 25779656 
za cenu 2.107.754 Kč bez DPH 

4. David Sixta – stav. firma,  
280 02 Kolín, IČ 66765722 
za cenu 2.205.454,71 Kč bez DPH 

5. Tost.cz, s. r. o.,  
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ 25956019 
za cenu 2.290.000 Kč bez DPH 

 
 termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
 zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 13

6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna zářivek ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/466/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna zářivek ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“  
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1. František Bareš,  
Tunochody 30, 584 01 Ledeč n. Sázavou,  
IČ 76082890 
za cenu 307.950,90 Kč bez DPH 

2. Daniel Vaňkát,  
280 02 Kolín 
IČ 88228371 
za cenu 322.217 Kč bez DPH 

3. EVERLAST CS,  
Královská cesta 147, 280 02 Kolín 4,  
IČ 46348174 
za cenu 329.416,20 Kč bez DPH  

4. SYZA s. r. o.,  
Nádražní 946/2, Horka – Domky, 674 01 Třebíč,  
IČ 03567834 
za cenu 343.398,19 Kč bez DPH     

5. Elektro Martínek s. r. o.,  
Polepská 667, 280 02 Kolín 4,  
IČ 28167325 
za cenu 344.478,27 Kč bez DPH 

6. PARTEL s. r. o.,  
Havlíčkova 921, 280 02 Kolín 4,  
IČ 24819662 
za cenu 346.563,80 Kč bez DPH 

7. OKtherm s. r. o.,  
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5,  
IČ 28183100 
za cenu 349.911,60 Kč bez DPH 

8. TL souhvězdí LED, s. r. o.,  
Dolní Poříčí 33, PO BOX 82, 386 01 Horní Poříčí,  
IČ 24226505 
za cenu 370.176,48 Kč bez DPH 

9. Bártek rozhlasy, s. r. o., 
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2,  
IČ 27781275 
za cenu 375.504,80 Kč bez DPH 

10. SAFECCON s. r. o.,  
Křížová 503, 281 01 Velim 
IČ 02646692     
za cenu 382.271,50 Kč bez DPH 
 
 



 14

11. LENIA spol. s r. o.,  
Záhořanského 2008/5, 120 00 Praha 2,  
IČ 41186176 
za cenu 397.053 Kč bez DPH 

12. Elektrosys s. r. o.,  
Kamýcká 1777/31, 412 01 Litoměřice  
IČ 25467298 
za cenu 399.941,51 Kč bez DPH 

13. ČESA s. r. o.,  
U Nisy 178, 463 31 Chrastava 
IČ 24314269 
za cenu 450.815,27 Kč bez DPH 

14. Martin Kočík,  
280 02 Kolín 
IČ 40939685 
za cenu 526.160 Kč bez DPH 

15. FASP – Ing. Fidler Adam,  
U Křižovatky 106, 280 02 Kolín 4,  
IČ 40939685 
za cenu 691.390 Kč bez DPH 

16. BUILDING Agency s. r. o.,  
Kouřimská 13, 280 02 Kolín 1,  
IČ 26441217 
za cenu 795.098 Kč bez DPH 

 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna zářivek ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/467/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna zářivek ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“  
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1. Daniel Vaňkát,  
280 02 Kolín 
IČ 88228371 
za cenu 201.111 Kč bez DPH 

2. ELEKTRO MARTÍNEK s. r. o.,  
Polepská 667, 280 02 Kolín 4 
IČ 28167325 
za cenu 213.902,04 Kč bez DPH 

3. Bártek rozhlasy, s. r. o.,  
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 
IČ 27781275 
za cenu 215.865,60 Kč bez DPH 



 15

4. PARTEL s. r. o.,  
Havlíčkova 921, 280 02 Kolín 4 
IČ 24819662 
za cenu 216.535 Kč bez DPH 

5. TL souhvězdí LED, s. r. o.,  
Dolní Poříčí 33, PO BOX 82, 386 01 Horní Poříčí  
IČ 24226505 
za cenu 216.952,64 Kč bez DPH 

6. SYZA s. r. o.,  
Nádražní 946/2, Horka – Domky, 674 01 Třebíč  
IČ 03567834     
za cenu 219.561,84 Kč bez DPH 

7. EVERLAST CS,  
Královská cesta 147, 280 02 Kolín 4 
IČ 46348174 
za cenu 221.032 Kč bez DPH 

8. SAFECCON s. r. o.,  
Křížová 503, 281 01 Velim  
IČ 02646692 
za cenu 225.090 bez DPH 

9. OKtherm s. r. o.,  
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5  
IČ 28183100 
za cenu 227.178 Kč bez DPH 

10. Elektrosys s. r. o.,  
Kamýcká 1777/31, 412 01 Litoměřice 
IČ 25467298 
za cenu 236.950,65 Kč bez DPH 

11. František Bareš,  
584 01 Ledeč n. Sáz. 
IČ 76082890 
za cenu 242.289,40 Kč bez DPH 

12. LENIA spol. s r. o.,  
Záhořanského 2008/5, 120 00 Praha 2  
IČ 41186176 
za cenu 260.616 Kč bez DPH 

13. AZ ELEKTRO,  
Okružní 515, 280 02 Kolín 5  
IČ 44675801 
za cenu 285.930,40 Kč bez DPH 

14. FASP – Ing. Fidler Adam,  
U Křižovatky 106, 280 02 Kolín 4 
IČ 40939685 
za cenu 490.940 Kč bez DPH 

15. BUILDING Agency s. r. o.,  
Kouřimská 13, 280 02 Kolín 1 
IČ 26441217 
za cenu 564.581 Kč bez DPH 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise t ělovýchovy a sportu Rady 

města Kolína z jednání konaného 01.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 



 16

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 16/468/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
a) dotaci pro Ju-Jutsu Kolín na závody Czech Open 

Kolín 2015 na pronájem, ceny a odm ěny rozhod čím 
ve výši 10.000 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 

 
b) dotaci pro TJ Sokol Kolín – oddíl kuželky 

na 47. ročník Memoriálu kolínských sportovc ů 
na odm ěny rozhod čím 
ve výši 6.600 K č  OŘR – 4800 – dle kritérií sport. 
komise 

 
c) dotaci pro FBC Kolín na 18. ro čník Gladiator Cupu -  

jaro na úhradu pronájmu a odm ěn rozhod čím 
ve výši 6.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

 
d) dotaci pro Sokol Kolín - atletika na Polabské zá vody 

a Středočeský pohár na rozhod čí, zdravotní 
zabezpečení a ceny 
ve výši 8.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

 
e) dotaci pro Sokol Kolín – atletika na p ůlmaratón Kolín 

– Velký Osek – Kolín na rozhod čí, zdravotní 
zabezpečení a ceny 
ve výši 20.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise 

 
f) dotaci pro Aeroklub Kolín na Pohár m ěsta Kolína 

v akrobacii kluzák ů na dopravu, ubytování rozhod čích 
a dopln ění vyty čovacích plachet 
ve výši 14.000 K č OŘR – 4800 –  dle kritérií sport. 
komise  

 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit poskytnutí finančních 
prostředků dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                 

 
Hlasování:  7 – 0 – 0 (Člen rady města oznámil vztah k projednávané věci dle čl. III odst. 11 Jednacího řádu RM.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro TAEHAN – klub 

korejských bojových um ění, o. s. na CZECH OPEN 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise tělovýchovy a sportu se na svém jednání 
dne 01.04.2015 usnesla, že vzhledem k tomu, že se jedná o akci velkého 
rozsahu a žádost má potřebné náležitosti, doporučuje Radě města schválení 
dotace ve výši 20.000 Kč. Jelikož se jedná o mistrovský závod, nemůže 
na něj komise podle kritérií schválit dotaci ze svého rozpočtu.) 

 

USNESENÍ č. 16/469/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro TAEHAN – klub korejských bojových um ění, 
o. s., na CZECH OPEN 2015 ve výši 20.000 K č 
 
OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit poskytnutí finančních prostředků dle platných 
kritérií  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 1 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

10. Návrh na ud ělení souhlasu z řizovatele se zm ěnou ve školském rejst říku – nové 
místo poskytování vzd ělávání nebo školských služeb ZUŠ Fr. Kmocha Kolín, školy 
zřizované m ěstem Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Taneční obor Základní umělecké školy Fr. Kmocha 
Kolín pracuje dlouhodobě v nevyhovujících podmínkách, kdy kapacita 
tanečního sálu školy neodpovídá počtu žáků v jednotlivých vyučovacích 
hodinách. Z tohoto důvodu bylo škole nabídnuto využívat pro výuku části 
žáků tanečního oboru prostory Tanečního centra, Kolín IV, Královská 
cesta 962. Tyto prostory byly vybudovány před několika lety speciálně pro 
výuku tance.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Výše nájmu v uvedených prostorech? – OŠKS nemá tuto informaci k dispozici.) 
 

USNESENÍ č. 16/470/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) 
a v souladu s § 143 odst. 2 a § 149 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
žádost ZUŠ Fr. Kmocha Kolín, Sokolská 24, o zm ěnu 
zápisu v rejst říku škol – nové místo poskytování 
vzdělávání nebo školských služeb na adrese Kolín IV, 
Královská cesta 962 
Žádost je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 



 18

II. u k l á d á 
 
OŠKS předat souhlas se změnou řediteli ZUŠ 
 
termín plnění: po přidělení čísla usnesení 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení ú četní závěrky školských a neškolských p říspěvkových 

organizací k 31.12.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Kašpar, Mgr. Havlíková, p. Najbrt, Mgr. Kesner 

(Hospodaření běžného účetního období školských a neškolských příspěvkových 
organizací skončilo s kladným hospodářským výsledkem. Tento přebytek je veden 
v rezervním fondu školy, se souhlasem zřizovatele může být převeden 
do investičního fondu nebo fondu odměn. Z invenčního fondu jsou prostředky 
směřovány zpět do vybavení, které je potřebné. Díky těmto prostředkům dochází 
na školách postupně k obměně lavic, židlí, tabulí, herních prvků atd., proto by 
nebylo vhodné krátit dotaci poskytovanou městem. Dotaz k MŠ Sendražice – 
jídelna.) 

 
USNESENÍ č. 16/471/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších novel 
  
s c h v a l u j e 
  
účetní závěrky školských a neškolských p říspěvkových 
organizací k rozvahovému dni 31.12.2014 
 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, vedoucí OŠKS        

Hlasování: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh obecn ě závazné vyhlášky č. 4/2015, o školských obvodech základních škol 

ve městě Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění 

povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území. 
Za tímto účelem dle zákona č. 561/2004 Sb. zřizuje obec základní školy 
a je-li v obci zřízeno více základních škol, je obci dána povinnost stanovit 
obecně závaznou vyhláškou školské obvody. Původní OZV č. 7/2011 byla 
doplněna o obec Nebovidy. Tato spádová obec byla přidána do školského 
obvodu všech kolínských základních škol. Za tímto účelem je vydána nová 
vyhláška, která doposud platnou obecně závaznou vyhlášku č. 7/2011, 
o školských obvodech základních škol ve městě Kolín, ruší článkem 3.) 

 
USNESENÍ č. 16/472/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších novel 
 



 19

I. d o p o r u č u j e  ZM  
 
schválit p řiloženou obecn ě závaznou vyhlášku č. 4/2015, 
o školských obvodech základních škol ve m ěstě Kolín  
Příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
II.  u k l á d á 
 
vedoucímu OŠKS zajistit vypracování návrhu výše uvedené 
OZV pro schválení v ZM Kolína 
 
termín plnění: 25.05.2015  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2015 z Humanitárního fondu (sociální oblast) na akci „Komunitní 
plánování sociálních služeb v Kolín ě“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. ODVZ (Město Kolín v roce 2013 využilo možnosti čerpání 

finančních prostředků z Evropského sociálního fondu v ČR, Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost na podporu procesů plánování 
sociálních služeb, v rámci něhož byl zpracován Komunitní plán rozvoje 
sociálních služeb města Kolína na období 2015–2019. Projekt byl ukončen 
v listopadu 2014. Proces plánování sociálních a souvisejících služeb by měl 
zůstat i nadále zachován, aby město mohlo reagovat na případné změny 
a potřeby občanů v sociální oblasti. Žádost bude podána na dotaci 
v maximální možné výši, tedy na 50.000 Kč, přičemž je požadována minimální 
spoluúčast ve výši 5 %. Zdroj úhrady: OŘR 6090.) 

 
USNESENÍ č. 16/473/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Komunitní plánován í 
sociálních služeb v Kolín ě“ z Programu 2015 pro 
poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského kraje ze 
Středočeského Humanitárního fondu a závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 5 % z celkov ých 
uznatelných náklad ů akce 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Brožková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 20

14. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z ro zpočtu St ředočeského kraje 
pro rok 2015 ze St ředočeského Fondu hejtmana a zmírn ění následk ů živelních 
katastrof na akci „Kolínské sportovní dny ZŠ 2015“.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. ODVZ (Kolínské sportovní dny základních škol mají mezi 
žáky i učiteli již svou tradici. V roce 2015 bude město Kolín ve spolupráci 
s komisí tělovýchovy a sportu pořádat již 8. ročník, na který podá žádost 
o dotaci ve výši 100.000 Kč ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění 
následků živelních katastrof.  Požadovaná minimální spoluúčast ve výši 5 % 
bude hrazena z připravených prostředků v rozpočtu na tuto akci. Zdroj 
úhrady: OŘR 5030.) 

 
USNESENÍ č. 16/474/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o dotaci na akci „Kolínské sportovní  dny 
ZŠ 2015“ z Programu 2015 pro poskytování dotací 
z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského Fondu 
hejtmana a zmírn ění následk ů živelních katastrof 
a závazek spolufinancování akce v minimální výši 5 % 
z celkových uznatelných náklad ů akce 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Brožková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z ro zpočtu St ředočeského kraje 

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na akci „Repa sování oken 
ve 2. NP budovy purkrabství v areálu zámku“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat o dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek v oblasti 
Podpora obnovy kulturních památek. Předpokládaná cena repasování oken 
v 2. NP v budově zámku je 311.650,00 Kč. Město Kolín bude žádat o dotaci 
ve výši 280.000,00 Kč na realizaci akce. Požadovaná minimální spoluúčast 
je ve výši 5 %. Zdroj úhrady: OŘR 8740.) 

 
USNESENÍ č. 16/475/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 

podání žádosti o dotaci na akci „Repasování oken 
v budov ě purkrabství v areálu zámku Kolín“ z Programu 
2015 pro poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského 
kraje ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek 
a závazek spolufinancování akce v minimální výši 5 % 
z celkových uznatelných náklad ů akce 



 21

II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Brožková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2015 ze St ředočeského Fondu cestovního ruchu na akci 
„Doprovodná cyklistická infrastruktura u objektu vo dárenské v ěže“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. ODVZ (Město Kolín realizuje projekt, jehož předmětem 

je rekonstrukce vodárenské věže. Projekt neřeší  úpravy okolního prostředí 
a pořízení doprovodné cyklistické infrastruktury. Město má možnost požádat 
v rámci Středočeského Fondu cestovního ruchu o dotaci v rámci tematického 
zadání „Oblast cestovního ruchu“ o podporu rozvoje rekreační cyklistiky, kde 
je možné žádat o dotaci na kolostavy, tabule s mapami vyznačených 
cyklotras, službami a informacemi pro cyklisty, přístřešky se stoly a lavicemi. 
Žádost bude podána na dotaci ve výši 80.000 Kč, přičemž je požadována 
spoluúčast minimálně 5 %. Zdroj úhrady: OŘR 5810.) 

 
USNESENÍ č. 16/476/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
podání žádosti o dotaci na akci „Doprovodná cyklist ická 
infrastruktura u objektu vodárenské v ěže“ z Programu 
2015 pro poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského 
kraje ze St ředočeského Fondu cestovního ruchu  
a závazek spolufinancování akce v minimální výši 5 % 
z celkových uznatelných náklad ů akce 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Brožková, ved. ODVZ                   

Hlasování:  9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení po řízení elektronického nástroje pro zadávání ve řejných 

zakázek a ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 
při finan čních výdajích rozpo čtu m ěsta ze dne 04.02.2014. 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 22

Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. ODVZ (EU v nové směrnici k zadávání veřejných 
zakázek ukládá státům maximální využití elektronických procesů 
v zadávacích řízeních. V připravovaném zákoně účinném od dubna 
roku 2016 bude zakotvena povinnost elektronického zadávání minimálně 
u vybraných komodit dodávek a služeb. Tento nástroj umožní sjednocení 
postupů zadávání VZ na MěÚ Kolín, zjednodušení postupů a zvýšení 
efektivity vynaložené práce při administraci zakázek, minimalizace chyb 
v procesu zadávacích řízení a posílení přezkoumatelnosti průběhu 
zadávacích řízení. E-zak je již několik let prověřený elektronický nástroj, který 
v současné době využívá přes 120 zadavatelů – ministerstva, krajské úřady, 
obce, města a jiní zadavatelé. Jako jeden z prvních uživatelů ho pořídilo 
MMR ČR, gestor zákona o veřejných zakázkách.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(E-Zak je intuitivní, propracovaný, přehledný, plně v souladu s legislativou, reaguje 
okamžitě na veškeré změny legislativy, umožňuje administrovat veškeré druhy 
zadávacích řízení dle zákona a rovněž tři formy výběrových řízení mimo režim 
zákona o VZ. Hlavním administrátorem následného provozu E-Zak bude Mgr. Pavla 
Brožková ve spolupráci s oddělením informatiky.) 

 
USNESENÍ č. 16/477/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořízení elektronického nástroje pro zadávání ve řejných 
zakázek na podporu zadávání zakázek 
 
II. s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 Městského ú řadu Kolín 
ze dne 04.02.2014, o pravomocech a postupech 
při finan čních výdajích rozpo čtu m ěsta, na výdaje spojené 
s implementací a provozem elektronického nástroje E -Zak 
firm ě QCM, s.r.o.,  Bellova 370/40, 623 00 Brno-Kohoutovice 
 
III. u k l á d á 
 
Mgr. Pavle Brožkové, vedoucí Odboru dotací a veřejných 
zakázek, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín dle bodu 
II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  Mgr. Pavla Brožková, ved. ODVZ 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  9 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejímu 

podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 



 23

USNESENÍ č. 16/478/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi z nájmu bytu (m ěstský byt) 
 

- č. 16 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, J. S., 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedené výpov ědi 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytové 
jednotky 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 12/362/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/479/2015 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 12/362/2015 ze dne 02.03.2015 bod č. 2, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 18 v domě č. p. 1013, 
ul. V Kasárnách, Kolín II, s R. H.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení výpov ědi z prostoru sloužícího k podnikání a pov ěření 

starosty m ěsta k jejímu podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Důvodem výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání je zajištění občanské vybavenosti v lokalitě Zálabí – instalace 
bankomatu.) 



 24

USNESENÍ č. 16/480/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 2312 občanského zákoníku, v platném 
znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi M. S.,  IČ 14756081, z prostoru sloužícího 
k podnikání v budov ě bez č.p/e.v. na st. p. č. 7049/1, 
objektu WC na Jiráskov ě náměstí v Kolín ě V o vým ěře 
6 m2 s tříměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedené výpov ědi 
 
III.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi  
 
termín plnění: duben  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/481/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 15 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. U., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 



 25

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/482/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 53 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s P. a T. V., 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/483/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 17 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s Š. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 24 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 95 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 14 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Š., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 40 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 78 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 72 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 26

8) č. 19 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s K. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 3 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Č., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10) č. 6 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

11) č. 1 v domě č. p. 10321 ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

12) č. 9 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

13) č. 1 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

14) č. 13 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

15) č. 1 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s T. R., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

16) č. 18 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

17) č. 37 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

18) č. 11 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

19) č. 2 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s Y. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

20) č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.06.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

24. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/484/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,     
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



 27

 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 68 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. N., 

2) č. 6 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. H., 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
25. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/485/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 54 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s M.a I. V, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 7 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s V. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 2 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, 
s R. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 8 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III, 
s M. A., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 42 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s L. N., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 2 v domě č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. a Z. V, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.05.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 28

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

26. Návrh na schválení zm ěny řádu ve řejného poh řebišt ě na území m ěsta Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 16/486/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
změnu řádu ve řejného poh řebišt ě na území m ěsta Kolína 
 

Nabytím účinnosti předloženého návrhu řádu veřejného 
pohřebiště bude zrušen dosavadní řád veřejného pohřebiště 
města Kolín schválený dne 03.06.2002. 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
místostarostu Mgr. Tomáše R ůžičku k podpisu výše 
uvedeného řádu ve řejných poh řebiš ť 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zveřejnění řádu veřejných pohřebišť v souladu 
se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
 
termín plnění: po podpisu řádu 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
27. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 14/415/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN žádá o zrušení usnesení č. 14/415/2015 
ze dne 16.03.2014 z důvodu, že záměr na prodej nemovitosti byl vyvěšen 
v roce 2013, kdy platila jiná legislativa.) 

 

USNESENÍ č. 16/487/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. r u š í  
  
usnesení č. 14/415/2015 ze dne 16.03.2015   
- prodej rodinného domu s příslušenstvím č. p. 113 

v Žiželicích včetně pozemku parc. č. st. 114 o výměře 
205 m2 nacházejícího se v katastrálním území Žiželice nad 
Cidlinou, zapsaném na listu vlastnictví č. 651 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kolín,  formou dražby podle zákona 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů za vyvolávací cenu 290.000 Kč 



 29

II. u k l á d á 
 
OSBN připravit nový záměr na prodej výše uvedené 
nemovitosti 
 
termín plnění: 14.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

28. Návrh na poskytnutí finan ční náhrady ur čené k uhrazení dan ě z nabytí 
nemovitosti. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (V souvislosti s investiční akcí města týkající 
se výstavby místní komunikace v ulici Za Dvorem v kat. území Štítary 
u Kolína byly směněny pozemky parc. č. 2311/24 zahrada o výměře 111 m2 
ve vlastnictví města Kolína a parc. č. 2311/26 zahrada o stejné výměře 
111 m2 ve vlastnictví A. a M. V. Dle nového výkladu finančního úřadu jsou 
směnné smlouvy takového typu posuzovány jako dvě kupní smlouvy, z nichž 
z obou plyne povinnost placení daně z nabytí ve výši 4 % z hodnoty každého 
pozemku. Cena obou pozemků dle tabulky orientačních cen podle platného 
cenového předpisu je shodná a odpovídá hodnotě 1.588 Kč/m2, což odpovídá 
celkové ceně 176.268 Kč. Z této ceny bude vyměřena daň 7.051 Kč za každý 
pozemek. Vzhledem k tomu, že manželé se směnou souhlasili, bylo by 
vhodné, aby jim město Kolín náklady spojené s placením daně z nabytí 
uhradilo, neboť směna pozemků byla městem Kolín vyvolaná.) 

 
USNESENÍ č. 16/488/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
poskytnutí finan ční náhrady v hodnot ě 7.051 Kč A. a M. V. 
určené k uhrazení dan ě z nabytí v souvislosti s p řevodem 
pozemku parc. č. 2311/26 v k. ú. Štítary u Kolína 
do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, vystavit pokyn k platbě  
 
termín plnění: do 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Vým ěna oken na západní fasád ě objektu M ěstského divadla 
Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 



 30

USNESENÍ č. 16/489/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e 
 

oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Vým ěna oken na západní 
fasádě objektu M ěstského divadla Kolín“ podle ustanovení 
§ 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. KOMPRES, spol. s r. o.,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV,  
IČ 42756120 

2. IPM Building spol. s r. o.,  
Na Průhoně 369, 281 25 Konárovice,  
IČ 27191273    

3. PMS, spol. s r. o.,  
Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady,  
IČ 18622569 

4. Baroch – okna s. r. o.,  
Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7,  
IČ 27144526           

5. TANNACO, a. s.,  
Choťánky 38, 290 01 Poděbrady,  
IČ 61677272  

6. C.I.T. spol. s r. o.,  
Masarykovo náměstí 3, 281 26 Týnec nad Labem,  
IČ 49285084          

     
termín plnění: v měsíci červenci a srpnu 2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
30. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce jednotné kanaliza ční stoky Gid, ul. Jate ční, 
Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: p. Král, JUDr. Molnár, Ing. Tichý 
(Důvod rekonstrukce kanalizační stoky? – V současné době se v uvedené ulici 
nachází nefunkční poškozená kanalizace. Cílem je oprava odkanalizování stávající 
zástavby. Má město zkušenosti s vybraným uchazečem? – Ano, kladné.) 

 
USNESENÍ č. 16/490/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce jednotné kanaliza ční stoky Gid, 
ul. Jate ční, Kolín“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 



 31

1. BFK service a.s.,  
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ 27155153, 
s cenou 1.175.960,36 Kč bez DPH 

2. VEKTRA, spol. s r.o.,  
Libenice 52, 280 02 Kolín, IČ 47052686,  
s cenou 1.210.133,00 Kč bez DPH 

3. SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s.,  
Zbraslavice 331, 285 21 Zbraslavice, IČ 25261282, 
s cenou 1.406.653,72 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
31. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovými domy vlastník ům 

bytových jednotek v katastrálním území Kolín v rozs ahu odpovídajícím podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušných bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/491/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných podíl ů 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín 
pod bytovými domy vlastník ům bytových jednotek 
v rozsahu odpovídajícím spoluvlastnickým podíl ům 
bytových jednotek na spole čných částech p říslušných 
bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 
ze dne 23.06.2014: 
- parc. č. st. 5794, 5795, 5796, o celkové výměře 832 m2, 

podíl o velikosti 7345/445854, v ulici Benešova čp. 966-968 
vlastníkovi bytové jednotky E. a L. Š. za 22.643 Kč  

- parc. č. st. 4820, 4821, o celkové výměře 418 m2, podíl 
o velikosti 2715/434316, v ulici Na Magistrále čp. 812 a 813 
vlastníkovi bytové jednotky M. a D. S. za 4.317 Kč 

- parc. č. st. 5592/4, o celkové výměře 27 m2, podíl 
o velikosti 6336/313524, v ulici Bezručova čp. 396 
vlastníkovi bytové jednotky L. Š. za 901 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3419/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky A. M. za 10.960 Kč 



 32

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky L. V. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 6246/2, o celkové výměře 53 m2, podíl 
o velikosti 4448/427298, v ulici Podskalská čp. 1356 
vlastníkovi bytové jednotky A. H. za 911 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 3464/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky H. H. za 11.104 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky V. P. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 5717, 5718, o celkové výměře 503 m2, podíl 
o velikosti 6612/259220, v ulici Kremličkova čp. 964 a 965 
vlastníkovi bytové jednotky J. K. za 21.195 Kč 

- parc. č. st. 6245, o celkové výměře 524 m2, podíl o velikosti 
4448/428333, v ulici Podskalská čp. 1357 vlastníkovi 
bytové A. P. za 8.989 Kč 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
32. Návrh na prodej stavebního pozemku parc. č. st. 4032 v kat. území a obci Kolín 

pod bytovým domem č. p. 707 vlastník ům jednotlivých podíl ů na tomto objektu 
podle velikosti t ěchto podíl ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/492/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) a h) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej pozemku 
parc. č. st. 4032 zastav ěná plocha a nádvo ří o vým ěře 
155 m² v katastrálním území a obci Kolín pod bytový m 
domem č. p. 707 v ulici Na Magistrále v Kolín ě II 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví majitel ů 
uvedeného domu za 1.652 K č/m2 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 409/2014 ze dne 23.06.2014 
za úhrnnou cenu ve výši 256.060 K č: 
- M. F.   1/6  uvedeného pozemku  
- A. H.   1/6 uvedeného pozemku  
- E. J.   1/18 uvedeného pozemku  
- T. J.   1/18  uvedeného pozemku  
- J. K.   1/6  uvedeného pozemku  



 33

- I. K.   1/18 uvedeného pozemku  
- V. K.   1/12  uvedeného pozemku  
- V. K.   1/12 uvedeného pozemku  
- V. P. a M .P.  1/6 uvedeného pozemku. 
 
Zaplacení kupní ceny bude provedeno následujícím 
způsobem: Při podpisu kupní smlouvy zaplatí kupující 
100.000 Kč. Zbylých 156.060 Kč bude zaplaceno 
v pravidelných 51 měsíčních splátkách ve výši 3.000 Kč 
a 52. měsíční splátkou ve výši 3.060 Kč  
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
33. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 

trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/493/2015 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. 142/1, ze které nově 
vznikl pozemek parc. č. st. 8156, zastavěná plocha o výměře 
248 m2 v katastrálním území a obci Kolín pod stávající 
trafostanicí v Komenského parku dle dosud nezapsaného GP 
č. 5927-186/2014 vyhotoveného Ing. Lubomírem Hávou ze 
společnosti Geoaxis, s.r.o., z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
za kupní cenu ve výši 2.000 K č/m2, tj. za celkovou kupní 
cenu 496.000 K č 
 
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 25.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 34

_________________________________________________________________________ 
 

34. Návrh na bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 2947 a části pozemku parc. 
č. 2974/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictv í Středočeského kraje, 
hospoda ření se sv ěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/494/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 2947 
ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína označené dosud 
nezapsaným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 2947/2 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 321 m² a části pozemku 
parc. č. 2974/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Štítary u Kolína označené stejným GP č. 448-20/2015 jako 
parc. č. 2974/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m² 
z vlastnictví St ředočeského kraje,  se sídlem 
Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, IČ 70891095, 
hospoda ření se sv ěřeným majetkem kraje Krajská správa 
a údržba silnic St ředočeského kraje, p říspěvková 
organizace,  se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov, 
IČ 00066001, do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh Zastupitelstvu 
města Kolína dle bodu I 
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
35. Návrh na bezúplatný p řevod částí pozemku parc. č. 3037/48 a části pozemku parc. 

č. 3037/55 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnict ví Ředitelství silnic a dálnic ČR 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/495/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit bezúplatný p řevod částí pozemku parc. č. 3037/48 
ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína označených 
dosud nezapsaným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 3037/90 



 35

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2 a parc. č. 3037/92 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m², a části pozemku 
parc. č. 3037/55 ostatní plocha, silnice v k. ú. Štítary u Kolína 
označenou stejným GP č. 448-20/2015 jako parc. č. 3037/93 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m² z vlastnictví 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4, IČ 65993390, do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh Zastupitelstvu 
města Kolína dle bodu I 
 
termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
 
 
_________________________________________________________________________ 

 
36. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2636/5, 
2636/13 a 2636/30 v katastrálním území a obci Kolín  ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Kolín, Ant. Dvo řáka – kNN pro p. č. 7832“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/496/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2636/5, 2636/13 a 2636/30 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Ant. Dvo řáka – kNN 
pro p. č. 7832“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 4.300 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 



 36

termín plnění: 12.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
37. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 866/25 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, V Jezírkách – p říp. NN pro čp. 1152“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 16/497/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 866/25 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, V Jezírkách – p říp. NN pro čp. 1152“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 12.06.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
38. Návrh na schválení Studie proveditelnosti proje ktu Konsolidace IT a nové služby 

TC Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 

14.02.2014 kontinuální výzvu č. 22 k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
z Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 2.1 – Zavádění ICT 
v územní veřejné správě na Konsolidaci IT a nové služby TC obcí. Cílem 
podpory je inovace poskytovaných služeb technologických center obcí 



 37

s rozšířenou působností v návaznosti na technologická centra krajů a data 
sdílená s registry veřejné správy a následná konsolidace IT prostředí 
samosprávy. Oprávněnými žadateli v této výzvě jsou obce. Město Kolín 
požádalo o poskytnutí podpory, Rada města schválila Studii proveditelnosti 
na schůzi konané dne 16.06.2014. Zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na dodavatele projektu zakázky „Konsolidace IT a nové služby 
TC Kolín“ byla odsouhlasena Centrem pro regionální rozvoj ČR.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár 

(Pan V. Matějíček je odborníkem pro informační technologie. Požadavek o změnu 
složení komisí.) 

 
USNESENÍ č. 16/498/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
a v souladu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon") 
 
I. s c h v a l u j e 
 
1) zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 25 a dalších §§ 
zákona na ve řejnou zakázku (dále: „VZ") na dodávky 
s názvem: „Konsolidace IT a nové služby Kolín" 

2) pro toto zadávací řízení hodnotící kritérium pro zadání 
veřejné zakázky - ekonomickou výhodnost nabídky 
s díl čími hodnotícími kritérii a) celková nabídková 
cena za projekt v K č bez DPH (váha 70 %) a b) kvalita 
nabízeného řešení a způsobu realizace (váha 30 %) 

 
II. j m e n u j e 
 
1) členy a náhradníky členů komise pro otevírání obálek 

zadavatelem, ve složení: 
člen komise    náhradník člena komise 

1 Mgr. Bc. Vít Rakušan  Mgr. Michael Kašpar 
2 Mgr. Tomáš Růžička  Mgr. Ing. Jan Pospíšil, MBA 
3 Lenka Kotzianová (Equica) Vladimír Matějíček (Equica) 
 
2) členy a náhradníky členů hodnotící komise zadavatelem 

pro VZ ve složení: 
člen komise    náhradník člena komise 

1 Mgr. Bc. Vít Rakušan   JUDr. Radek Bechyně 
2 Mgr. Tomáš Růžička   JUDr. Karel Molnár 
3 Mgr. Michael Kašpar  JUDr. Boris Jančák 
4 Mgr. Ing. Jan Pospíšil , MBA Jiří Truska 
5 Vladimír Matějíček (Equica)  Alice Štěpánková (Equica) 
 
III. p o v ě ř u j e 
 
starostu m ěsta k úkon ům a rozhodování p ři vylou čení 
uchazečů a případných podaných námitkách této ve řejné 
zakázky a odsouhlasení všech zadávacích podmínek 
krom ě základního hodnotícího kritéria 
 
 
 



 38

IV. u k l á d á 
 
přikročit k zahájení zadávacího řízení na dodavatele projektu 
zakázky „Konsolidace IT a nové služby TC Kolín“ 
 

Hlasování o I. a III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0   
Hlasování o stažení II. části návrhu na usnesení z důvodu jeho přepracování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění s výjimkou bodu II (jmenování komisí). 
_________________________________________________________________________ 

 
39. Návrh na odstran ění staveništ ě na Karlov ě náměstí v termínu                             

10.06.2015–15.06.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Společnost Geosan Group a.s. realizuje 

na Karlově náměstí č. p. 8 akci „Museum Kolín – rekonstrukce a dostavba“. 
Na tuto akci bylo Odborem dopravy MěÚ Kolín vydáno rozhodnutí k povolení 
zvláštního užívání místní komunikace s platností do 31.05.2015. Z důvodu 
prodloužení stavebních prací společnost zažádala o prodloužení vydání 
povolení do 31.08.2015. Povolení zvláštního užívání koliduje s termínem 
52. ročníku festivalu Kmochův Kolín, který se koná ve dnech 11.–14.06.2015. 
Z bezpečnostních a estetických důvodů žádá město Kolín o odstranění 
staveniště ve dnech 10.–15.06.2015. Tato žádost byla projednána 
a předběžně odsouhlasena společností Geosan Group a.s.) 

 
USNESENÍ č. 16/499/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
        
s c h v a l u j e  
 
odstran ění staveništ ě v zóně 1 na Karlov ě náměstí p řed 
č. p. 8 od st ředy 10.06.2015 do pond ělí 15.06.2015 v dob ě 
konání 52. ro čníku festivalu Kmoch ův Kolín  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Michael Kašpar, místostarosta města 

Hlasování:  9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
_________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 219/2015) „Vým ěna zářivek ZŠ Ov čárecká 374, Kolín 5“ mezi 
městem Kolín a p. Františkem Barešem, I Č 76082890. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/500/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 219/2015) 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva o dílo (ev. č. 216/2015) „Vým ěna zářivek ZŠ Masarykova 412, Kolín 3“ 
mezi m ěstem Kolín a p. Danielem Va ňkátem, IČ 88228371.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/501/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 216/2015) 
v předloženém zn ění.  

 



 39

3. Smlouva o dílo (ev. č. 174/2015) „Rekonstrukce komunikací, ZŠ Bezru čova 980, 
Kolín II“ mezi m ěstem Kolín a spol. AVE Kolín, s. r. o., T řídvorská 1501, Kolín, 
IČ 25148117. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/502/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 174/2015) 
v předloženém zn ění.  

 

4. Dohoda (ev. č. 225/2015) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v p řízemí domu č. p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, mezi m ěstem 
Kolín a J. H. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/503/2015 byla schválena Dohoda (ev. č. 225/2015) v předloženém 
znění.  

 
5. Dodatek č. 3 (ev. č. 220/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 01.01.1992 v p řízemí domu č. p. 1000, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, mezi m ěstem Kolín a S. M. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/504/2015 byl schválen Dodatek č. 3 (ev. č. 220/2015) 
v předloženém zn ění.  
 

6. Smlouva (ev. č. 195/2015) o právu k provedení stavby „Zateplení o bjektu 
Polepská 550, Kolín IV, kat. území Kolín, st. parc.  č. 3242“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. Palmer Capital Central European Properties,  a. s., Politických v ězňů 912/10, 
110 00 Praha. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/505/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 195/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva o dílo (ev. č. 188/2015) na provedení p ěstebních a t ěžebních prací 

dle rozpisu odborného lesního hospodá ře mezi m ěstem Kolín a spol. Deblice – 
lesy s. r. o., Deblice 174, 289 01 Dymokury. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/506/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 188/2015) 
v předloženém zn ění.  
 

8. Dodatek č. 8 (ev. č. 201/2015) ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve vnitrostátní 
linkové osobní doprav ě na roky 2009–2019 mezi m ěstem Kolín a Okresní 
autobusovou dopravou Kolín s. r. o., Polepská 867, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 1 
Usnesením č. 16/507/2015 byl schválen Dodatek č. 8 (ev. č. 201/2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Handball Club Kolín se obrací na Radu města 

Kolína se žádostí o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. Znak by byl 
umístěn na hlavičkovém papíru na pravé straně.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Kesner 

(Doporučení OŠKS? – Nedoporučuje poskytnout souhlas k užití znaku města 
Kolína. Znak města je užíván především v komunikaci města jako instituce, 
předložená podoba hlavičkového dokumentu HBC by mohla být zaměnitelná 
s úřední korespondencí úřadu.) 



 40

Hlasování: 0 – 6 – 2  
Žádost o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína byla zamítnuta – usnesení 
nepřijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o splátkový kalendá ř (ul. Karlova). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatele bytu 

o velikosti 3+1 v č. p. 22, ul. Karlova, Kolín I. Nájemní smlouva byla uzavřena 
dne 02.06.2014 na dobu určitou do 30.06.2015. K datu 28.02.2015 eviduje 
OSBN neuhrazené nájemné a sankční poplatky ve výši 17.476 Kč.) 

 
Hlasování:  0 – 7 – 1  
Žádost o splátkový kalendá ř (ul. Karlova) byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o splátkový kalendá ř (ul. Zengrova). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatelky bytu 

o velikosti 1+0 v č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV, od 01.05.1994 
do 30.04.2013. K datu 28.02.2015 eviduje OSBN neuhrazené nájemné 
a sankční poplatky ve výši 79.382 Kč.) 

 

Hlasování: 0 – 7 – 1  
Žádost o splátkový kalendá ř (ul. Zengrova) byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o výkup pozemku parc. č. 2910/6 v kat. území Kolín pod místní komunikací 

v ul. Plynárenská do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Nabídka pozemku parc. č. 2910/6, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1 323 m2, za kupní cenu dohodou ve výši 
250 Kč/m², tedy za celkovou kupní cenu 330.750 Kč. Předmětný pozemek 
se nachází pod místní komunikací v ulici Plynárenská v Kolíně IV. Dle § 9 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, je vlastníkem místních komunikací obec, na jejímž území se místní 
komunikace nacházejí. S ohledem na tuto skutečnost výkup pozemku 
doporučujeme, a to za kupní cenu, která je výsledkem jednání 
o odsouhlasení ceny, která odpovídá hodnotě pozemků, za kterou město 
Kolín pozemky tohoto charakteru obvykle vykupuje.) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Usnesením č. 16/508/2015 byla schválena žádost o výkup pozemku  parc. č. 2910/6 
v kat. území Kolín pod místní komunikací v ul. Plyn árenská do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o sm ěnu pozemku parc. č. 148/53 v kat. území Sendražice u Kolína 

ve vlastnictví m ěsta Kolína za pozemek parc. č. 1031/4 v kat. území Sendražice 
u Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (J. a L. N. mají ve spoluvlastnictví každý ideální ½ 

pozemku parc. č. 1031/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 94 m2 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín. Pozemek leží na rohu 
ulic Hřbitovní a Ovčárecká v Kolíně-Sendražicích pod chodníkem, 



 41

cyklostezkou a protihlukovou stěnou. Pozemek pod veřejnou komunikací 
v ulici Hřbitovní vlastní Krajská správa a údržba silnic. Pozemky pod 
přiléhajícími chodníky jsou ve vlastnictví města Kolína. Město Kolín vlastní 
pozemek parc. č. 148/53 orná půda o výměře 87 m2 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín. Pozemek je zaplocen spolu s pozemky 
žadatelů, stojí na něm stavba – pergola v zahradě. Odbor regionálního 
rozvoje a územního plánování nechal vyhotovit znalecký posudek č. 7209-
58/2015 na cenu zjištěnou a obvyklou na oba výše uvedené pozemky. ORR 
doporučuje majetkoprávní vypořádání pozemků – směnu s doplatkem, kdy 
město Kolín bude hradit rozdíl ve výši 22.410 Kč při ceně „v místě a čase 
obvyklé“ 250 Kč/m2.) 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 16/509/2015 byla schválena žádost o sm ěnu pozemku parc. č. 148/53 
v kat. území Sendražice u Kolína ve vlastnictví m ěsta Kolína za pozemek 
parc. č. 1031/4 v kat. území Sendražice u Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 403 v Kolín ě III, ul. Čechovy sady; 

zateplení bude p řesahovat nad m ěstské pozemky parc. č. 3430, 3401 a 3398/5 
v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 16/510/2015 byla schválena žádost o povolení zate plit bytový d ům 
č. p. 403 v Kolín ě III, ul. Čechovy sady; zateplení bude p řesahovat nad m ěstské 
pozemky parc. č. 3430, 3401 a 3398/5 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 407 v Kolín ě III, ul. Nerudova; zateplení 

bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 3395 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0  0  
Usnesením č. 16/511/2015 byla schválena žádost o povolení zate plit bytový d ům 
č. p. 407 v Kolín ě III, ul. Nerudova; zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek 
parc. č. 3395 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1730/12 o vým ěře 340 m2 v kat. území Kolín 

z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti Colognia press, a. s.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Colognia press, a.s., se sídlem 

Havlíčkova 844, 280 02 Kolín, IČ 26186292, požádala město Kolín o prodej 
části pozemku parc. č. 1730/12, zeleň, ostatní plocha o výměře cca 340 m2 
v kat. území Kolín za účelem vybudování parkovacích míst. Nabízená cena 
činí 300 Kč/m2. Tento pozemek se nachází v blízkosti křižovatky komunikace 
I/38 v ulici Havlíčkova a místní komunikace v ulici K Dílnám. OŽPZ prodej 
části pozemku nedoporučuje, ORR nemá k prodeji výhrady.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Zda je k dispozici stanovisko OD KÚSK? – ORR žadateli doporučil vyžádat 
si  stanovisko OD KÚSK, nicméně žadatel tak neučinil a požádal nejprve 
o projednání žádosti Radou města.) 



 42

Hlasování:  6 – 0 – 3  
Usnesením č. 16/512/2015 byla schválena žádost o prodej části pozemku parc. 
č. 1730/12 o vým ěře 340 m2 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
spole čnosti Colognia press, a. s. 
__________________________________________________________________________ 

 

9. Žádost o povolení umístit artefakt (betonový k říž) na pozemku ve vlastnictví m ěsta 
Kolína parc. č. 2515/22 v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o povolení postavit betonový kříž 
na městském pozemku parc. č. 2515/22, ostatní plocha, ostatní komunikace 
na okraji parku u Dělnické ulice cca 1–2 m od chodníku. Kříž chce postavit 
sám a na své vlastní náklady. Stavba má být 210 cm vysoká, základy 80 x 60 
cm. Důvodem této stavby má být zvýšení povědomí o hodnotách křesťanství. 
Jmenovaný podal v minulosti již tři žádosti s téměř totožným obsahem. Dvě 
z nich, ve kterých měl v úmyslu instalovat uvedený artefakt v ulici Bezručova 
u mateřské školy a v ulici Dělnická v zeleni naproti bytovému domu 
čp. 780 785, byly Radou města Kolína zamítnuty. Třetí žádost Rada města 
Kolína schválila. Na své náklady postavil betonový kříž na městském 
pozemku parc. č. 142/1 v k. ú. Kolín v Komenského parku, tedy v blízkosti 
církevního objektu a na bývalém církevním pozemku, který římskokatolická 
církev po roce 1989 darovala městu Kolín. Umístění kříže na pozemku parc. 
č. 2515/22 ORR nedoporučuje.) 

 

Hlasování: 1 – 5 – 3  
Žádost o povolení umístit artefakt (betonový k říž) na pozemku ve vlastnictví m ěsta 
Kolína parc. č. 2515/22 v kat. území a obci Kolín byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr prodeje pozemku parc. č. st. 114 o vým ěře 205 m2, jehož sou částí 
je rodinný d ům včetně příslušenství č. p. 113 v Žiželicích nad Cidlinou. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Podle platné legislativy od 01.01.2014 je nutné 
vyvěsti nový záměr prodeje pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2, jehož  
součástí je rodinný dům s příslušenstvím č. p. 113 v Žiželicích, nacházející 
se v katastrálním území Žiželice nad Cidlinou. V případě schválení tohoto 
záměru OSBN zajistí vyvěšení na úřední desce a po uplynutí zákonné lhůty 
pro uveřejnění záměru připraví do RM a ZM konkrétní návrh na prodej 
rodinného domu včetně vyvolávací ceny.)   

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 16/513/2015 byl schválen zám ěr prodeje pozemku parc. č. st. 114 
o vým ěře 205 m2, jehož sou částí je rodinný d ům včetně příslušenství č. p. 113 
v Žiželicích nad Cidlinou. 
__________________________________________________________________________ 

 

2. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 42,3 m 2 v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel od MUDr. Petra Neumanna žádost 
o pronájem prostoru sloužícího k podnikání v objektu polikliniky 
ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, o výměře 42,35 m2 ve 4. nadzemním 
podlaží za účelem zřízení chirurgické ambulance ve výši 1.500 Kč/m2/rok. 
V případě schválení tohoto záměru bude záměr pronájmu na konkrétní osobu 
vyvěšen na úřední desce a pronájem s návrhem smlouvy předložen 
k projednání Radě města.) 



 43

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 16/514/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 42,3 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 

  
1.   Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze  dne 31.03.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Komise projednala jeden návrh na doporučení 

přidělení bytu v DPS, návrh na doporučení ke schválení tzv. Programových 
dotací v sociální oblasti – představení nutných změn v pravidlech související 
s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. IZ o sloučení p. o. města poskytující sociální služby – aktuální 
informace v činnosti MSZS, p. o.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise zdravotní a sociál ní ze dne 31.03.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2.   Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Předseda seznámil komisi se stavem čerpání 

finančních prostředků z jednotlivých kapitol rozpočtu komise v roce 2015. 
Komise se zabývala akcí Kolínské sportovní dny ZŠ 2015. Soutěž středních 
škol – připomenuta myšlenka vytvořit od září 2015 celoroční soutěž středních 
škol. Projednání žádostí o dotace: 1. žádost Ju-Jutsu Kolín o. s. o dotaci 
ve výši 20.000 Kč na Czech Open Kolín 2015 – usnesením č. 24 komise 
doporučuje Radě města schválení dotace Ju-Jutsu Kolín o. s. na Czech Open 
Kolín 2015 ve výši 10.000 Kč. 2. žádost PTA Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč 
na PTA Wilson Cup - turnaj vyšší kategorie B, o dotaci ve výši 20.000 Kč 
na PTA Wilson - sérii turnajů nižší kategorie C a o dotaci ve výši 20.000 Kč 
na IPM Building Cup – turnaj vyšší kategorie B – usnesením č. 25 komise 
vzhledem k nesrovnalostem v žádosti odkládá jejich projednání. 3. žádost 
Sokola Kolín – kuželky o dotaci ve výši 6.600 Kč na 47. ročník Memoriálu 
kolínských sportovců – usnesením č. 26 komise doporučuje Radě města 
schválení dotace Sokolu Kolín – kuželky na 47. ročník Memoriálu kolínských 
sportovců ve výši 6.600 Kč na odměny rozhodčím z kapitoly Akce. 4. žádost 
FBC Kolín o dotaci ve výši 6.000 Kč na 18. ročník Gladiator Cupu – jaro – 
usnesením č. 27 komise doporučuje Radě města schválení dotace FBC Kolín 
na 18. ročník Gladiator Cupu - jaro ve výši 6.000 Kč na úhradu pronájmu a 
odměn rozhodčím z kapitoly Akce. 5. žádost SC Kolín o dotaci ve výši 10.000 
Kč na Fussen Cup 2015 – turnaj ročníku 2002 – usnesením č. 28 komise 
odkládá projednání vzhledem k podání neúplné žádosti. 6. žádost Sokola 
Kolín-atletika o dotaci ve výši 8.000 Kč na Polabské závody a Středočeský 
pohár – usnesením č. 29 komise doporučuje Radě města schválení dotace 
Sokolu Kolín-atletika na Polabské závody a Středočeský pohár ve výši 8.000 
Kč na rozhodčí, zdravotní zabezpečení a ceny z kapitoly Akce. 7. žádost 
Sokola Kolín-atletika o dotaci ve výši 20.000 Kč na půlmaratón Kolín – Velký 
Osek – Kolín – usnesením č. 30 komise doporučuje Radě města schválení 
dotace Sokolu Kolín-atletika na půlmaratón Kolín – Velký Osek – Kolín ve 
výši 20.000 Kč na rozhodčí, zdravotní a bezpečnostní zabezpečení a ceny 
z kapitoly Akce. 8. žádost Aeroklubu Kolín o dotaci ve výši 16.000 Kč na 
Pohár města Kolína v akrobacii kluzáků – usnesením č. 31 komise 
doporučuje Radě města schválení dotace Aeroklubu Kolín na Pohár města 
Kolína v akrobacii kluzáků ve výši 14.000 Kč na dopravu, ubytování 



 44

rozhodčích a doplnění vytyčovacích plachet z kapitoly Akce. 9. žádost VKC 
Kolín o dotaci ve výši 3.000 Kč na 3. ročník korfbalového turnaje minižáků – 
usnesením č. 32 komise doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace VKC 
Kolín na 3. ročník turnaje minižáků ve výši 3.000 Kč na pronájem haly, 
odměny rozhodčím a ceny z kapitoly Akce. OŠKS postoupil komisi žádost 
TAEHANu Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na Czech Open 2015 – 
mistrovství ČR v taekwondu, k níž Rada města žádá vyjádření komise – 
usnesením č. 33 komise doporučuje Radě města schválení dotace TAEHAN 
Kolín na Czech Open 2015 – mistrovství ČR ve výši 20.000 Kč. Neboť se 
jedná o mistrovský závod, nemůže na něj komise podle Kritérií schválit dotaci 
ze svého rozpočtu.) 
 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01.04.2015 
na vědomí. 
K žádostem pod usneseními komise č. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 a 31 se vyjádřila formou 
hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení komise 
tělovýchovy a sportu, o žádosti pod usnesením komise č. 32 rozhodl vedoucí OŠKS 
v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Usnesením č. 32 doporučila komise 
radě města chválení dotace pro TAEHAN Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 

01.04.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 

jednotek, o přidělení uvolněných bytů TPCA a žádost o přidělení jiné bytové 
jednotky.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 01.04.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 18.03.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Hlavním bodem jednání bylo projednání 

materiálu o činnosti OŽPZ v oblasti městských lesů. Příští jednání komise 
proběhne formou návštěvy výstavy o životním prostředí dne 22.04.2015.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ochranu životn ího prost ředí 
ze dne 18.03.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O záměru podání podstatné zm ěny v rámci projektu „Rozvoj sociáln ě-právní 

ochrany na Kolínsku“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00003, za účelem prodloužení části 
projektu. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (OSVZ předkládá informativní zprávu o záměru 

podání tzv. podstatné změny spočívající v prodloužení projektu realizovaným 
městem Kolín s názvem Rozvoj sociálně-právní ochrany na Kolínsku, jehož 
původní termín realizace spadá do období od 01.02.2014 do 30.06.2015. 
Projekt může být prodloužen za předpokladu, že obci zbývají nevyčerpané 
prostředky. V případě výše uvedeného projektu jsou nevyčerpané prostředky 
v kapitole osobní náklady. OSVZ chce tyto prostředky dočerpat v rámci 



 45

prodloužení pracovních smluv dvou sociálních pracovníků, realizace 
supervize a vzdělávání pracovníků oddělení sociálně-právní ochrany. 
V případě schválení podstatné změny ze strany poskytovatele dotace, tedy 
MPSV ČR, bude projekt realizován do 31.10.2015. Výhoda podání této 
žádosti spočívá v udržení dvou pracovníků, jejichž stav se započítává 
do minimálního počtu pracovníků, kteří musí dle zákona č. 359/199 Sb., 
o sociálně-právní ochraně, respektive podle vyhlášky č. 473/2012, vyplývající 
činnosti zajišťovat.) 

 
Rada města vzala IZ – O zám ěru podání podstatné zm ěny v rámci projektu „Rozvoj 
sociáln ě-právní ochrany na Kolínsku“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00003, za účelem 
prodloužení části projektu na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Výše školného pro rok 2015/2016 v MŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Školné je vypočítáváno dle § 6 odst. 2 vyhl. MŠMT 

č. 24/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o předškolním vzdělávání. 
Každý rok se musí výše školného upravovat podle skutečných průměrných 
neinvestičních výdajů za uplynulý kalendářní rok.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rada města vzala IZ – Výše školného pro rok 2015/2016 v MŠ  na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – 50. výro čí partnerství m ěst Kolín a Kamenz. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V letošním roce si město Kolín a německé město 

Kamenz připomínají 50 let vzájemné spolupráce.  Partnerství, které vzniklo 
původně jako družba dvou dechových orchestrů, postupem času přerostlo 
v oficiální vztah dvou evropských měst. Toto výročí si připomeneme několika 
kulturními akcemi. V dubnu přivítáme „Kamenz v Kolíně“, v srpnu se potom 
představí „Kolín v Kamenzi“. V rámci této spolupráce se uskuteční dne 
24.04.2015 vernisáž výstavy kamenzských výtvarníků;  Galerie ZUŠ 
Fr. Kmocha a koncertní večer RED TOWER BIG BAND Kamenz 
a DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ FR. KMOCHA na Zámecké, dne 25.04.2015 
přehlídka tanečních souborů obou měst v MSD Kolín a 08.–19.06.2015 
výstava fotografií zachycujících padesátileté přátelství měst Kolín a Kamenz. 
Vstup není zpoplatněn.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, p. Král, Mgr. Kesner 

(Skutečně poprvé nastává situace, kdy partnerství měst dospělo do reálné podoby. 
Program je kvalitně připraven. Tímto zveme k návštěvě akcí spojených s oslavou 
50 let partnerství mezi městy Kamenz a Kolín.)  

 
Rada města vzala IZ – 50. výro čí partnerství m ěst Kolín a Kamenz na v ědomí. 
 

Zařízení Školné 
2015/2016 

Školné 
2014/2015 

MŠ Bachmačská 560 510 
MŠ Bezručova 280 290 
MŠ Chelčického 450 550 
MŠ Jeronýmova 390 400 
MŠ Kmochova 610 440 
MŠ Masarykova 420 390 
MŠ Sendražice 520  660 



 46

__________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O bytových jednotkách p řednostn ě určených pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Byty přednostně určené pro zaměstnance TPCA 

se nachází v lokalitách Vodárna a V Kasárnách. V současné době 
je z celkového počtu 851 bytů 775 bytů obsazených a 76 v procesu 
obsazování nebo nabídky.) 

 
Rada města vzala IZ – O bytových jednotkách p řednostn ě určených pro zam ěstnance 
TPCA na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. IZ – O plánovaném konání akce Ukli ďme Česko. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování MěÚ 
Kolín informuje Radu města Kolína o připravovaném projektu Ukliďme Česko, 
do kterého se město Kolín rozhodlo připojit. Jedná se o celorepublikovou 
akci, která se uskuteční v sobotu 18.04.2015 a jejímž cílem je zapojit občany 
města Kolína do dobrovolného úklidu města. Společně se společností AVE 
Kolín s.r.o. bylo ve městě vytipováno celkem 30 kontaktních stanovišť. 
V dopoledních hodinách budou tato stanoviště obsloužena zaměstnanci firmy 
AVE Kolín s.r.o., a to ve třech trasách. Seznam stanovišť je předem určen a 
jejich seznam je uveden v příloze včetně mapky se zakreslením. Zde v 
uvedených časech zaměstnanci AVE předají občanům, kteří se do tohoto 
projektu budou chtít dobrovolně zapojit a budou na stanovištích přítomni, 
pytle a rukavice. Dodávku pytlů s rukavicemi zdarma zajišťuje do sídla AVE 
Kolín s.r.o. organizační společnost Ukliďme Česko zaštiťující celou akci 
v rámci ČR. Poté budou občané do pytlů ukládat nasbíraný nepořádek, který 
nechají uložený na stejných místech, kde jim budou dopoledne vydávány 
pytle na odpad. Po 16:00 hodině stejného dne je  objednán odvoz 
přistavených pytlů s odpadem. Do projektu budou zapojena i sběrná místa po 
městě s prodlouženou pracovní dobou v sobotu 18.04.2015 až do 16:00 
hodin.) 

 

Rada města vzala IZ – O plánovaném konání akce Ukli ďme Česko na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. IZ – Oznámení o p říjmech, darech a závazcích – zákon č. 159/2006 Sb., o st řetu 
zájmů. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (V souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, v platném znění, mají veřejní funkcionáři povinnost podání 
„Oznámení o jiných vykonávaných činnostech, oznámení o majetku nabytém 
v průběhu výkonu funkce a oznámení o příjmech, darech a závazcích“ 
nejpozději do 30. června následujícího kalendářního roku.) 

 

Rada města vzala IZ – Oznámení o p říjmech, darech a závazcích – zákon 
č. 159/2006 Sb., o st řetu zájm ů na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Rekonstrukce prostoru v Husov ě ulici vedle budovy knihovny. 
__________________________________________________________________________ 
 



 47

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 
MěÚ Kolín předkládá Radě města Kolína studii s třemi návrhy na úpravu 
prostoru v Husově ulici v Kolíně 1 vedle budovy knihovny. Jedná se o plochu 
na pozemku parc. č. 185/2 v k. ú. Kolín. Toto otevřené místo je především 
v nočních hodinách ničeno vandaly a znečišťováno. Na tomto pozemku jsou 
umístěny rozvaděče elektrické energie a celý prostor je vysypán přírodním 
kamenivem. Toto zákoutí je problematické a nevzhledné. Proto ORR zadal 
zpracování studie na možnou úpravu této plochy. Studii zpracovala paní Ing. 
arch. Dana Jirovská. První variantou je výstavba zdi, na kterou by byly poté 
vhodně umístěny reklamní plochy – například pouze pro účely města, 
ne soukromé inzerce. Druhá varianta počítá s výstavbou kulatého záhonku 
osázeného zelení. Tento záhonek by byl ve stejném stylu jako stejný kulatý 
záhon na druhé straně domu č. p. 110. Třetí varianta je kombinací předešlých 
dvou, je zde navržena nízká zídka a celovyvýšený osázený záhonek.) 

 
Diskuse: p. Král, JUDr. Molnár, Mgr. Havlíková, p. Slavík, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
 
Hlasování o variantě č. 2 doporučené ORR: 8 – 0 – 1  
Usnesením č. 16/515/2015 doporu čuje Rada m ěsta ORR postupovat v souladu 
s variantou č. 2 a v rámci projektu konzultovat možnost umíst ění mobiliá ře. (Tato 
varianta počítá s ozeleněním a otevřením celého místa a tím i rozšířením veřejného 
prostranství.) 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- sloupky s elektroinstalací na náměstí – základní opravy by měly proběhnout do konce 

dubna 
- akce Česká Bašta se uskuteční dne 01.05.2015 na starém mostě (V tomto termínu se dříve 

konala akce Na kole přes starý most). V rámci ní se uskuteční finále Polabské výškařské 
tour. 

- upozornění obyvatelky na suchý strom Na Magistrále před č. p. 799 
- informace k výběru ředitele Městského zimního stadionu  
- jednání starosty města Kolína s hejtmanem Středočeského kraje o vzájemné spolupráci. 

Byla prodiskutována řada témat vztahujících se k městu Kolín (rekonstrukce autobusového 
a vlakového nádraží – návaznost stavebních prací; výstavba elipsovité křižovatky na ul. 
Polepská; kolínské kulturní a sportovní akce atd.) 

- parkoviště u nádraží – nedostatek parkovacích stání – uskutečnilo se jednání 
s Ing. Kmochem zastupujícím majitele pozemku v ul. Rorejcově, majitel trvá na realizaci 
svého investičního záměru, proto bylo navrženo dočasné řešení současného 
nevyhovujícího stavu parkovacích ploch; co se týče pozemků u trati, které jsou též 
využívány pro parkování vozidel, je vizí města Kolín výstavba parkovacího domu – město 
by bylo v pozici zprostředkovatele jednání mezi investorem a majitelem pozemků 
– v současnosti je parkování řešeno na dvou úrovních 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:05 hodin 
 
 
 
 


